PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046//2025

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Currais – PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, torna público, para conhecimento
dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as
normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURRAIS

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas na sala da comissão permanente de licitação na Rua
Padre Manoel Paredes, SN, Centro, Currais - PI, no horário das 07:30h às 13:00h

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de agosto de 2025, às 08:00hs (oito horas), no sítio
eletrônico www.bnc.org.br

Currais – PI, 22 de julho de 2025.

___________________________

Renata de Lira Barbosa
Agente de Contratação / Pregoeira

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20147-2014?OpenDocument